



Kommunledningskontoret

Dnr KS 2019/160

Till Kommunstyrelsen

## **Strategiskt utvecklings – och hållbarhetsprogram**

### **Förslag till beslut**

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att godkänna det strategiska utvecklings- och hållbarhetsprogrammet som förtydligar kommunfullmäktiges fyra övergripande mål för mandatperioden och säkerställer att det i enlighet med Agenda 2030 finns ett hållbarhetsperspektiv i kommunens strävan efter att växa och utvecklas och uppfylla visionen för kommunen som plats.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kommunledningskontoret har i uppdrag att ta fram ett förslag till ett strategiskt utvecklingsprogram. Programmets syfte är att förtydliga kommunfullmäktiges övergripande mål och säkerställa att det finns ett hållbarhetsperspektiv i kommunens strävan efter att växa och utvecklas och uppfylla visionen för kommunen som plats. Det finns en tydlig koppling mellan de fyra övergripande målen och Agenda2030.

Förslaget till förtydligande av de övergripande målen och den lokala tolkningen av bidraget till Agenda2030 bygger på den nationella förklaringen till kommuners ansvarsområden inom Agenda2030. Kompletterande förtydliganden kring målen har hämtas från befintliga politiskt beslutade styrdokument samt från medborgardialog 1 april 2019 och kommunstyrelsens dialoger under våren 2019 samt från svar intern remiss kring förtydligande och övergripande måluppfyllelse. Samtliga nämnder och bolag svarade positivt och förslag på ändringar har hanterats av kommunstyrelsen. Den övergripande beskrivningen av måluppfyllelse har resulterat i att ett antal delmål för uppföljning.

Arbetet med målen och programmet har vid uppföljning visat sig till stor del följa den nationella vägledning som under året ges ut kring arbetet med Agenda2030.

Arbetet har haft inriktningen att målen ska kunna hålla ytterligare en mandatperiod om nästa kommunfullmäktige så beslutar, och har sikte på 2030.

Ramar och upplägg för programmet har beretts av arbetsutskottet under sammanträden i september och oktober och ett första utkast presenterades till arbetsutskottet den 4 december. Upplägget innebär i korthet ett dokument med förtydligande av de övergripande målen samt vad Agenda2030 innebär för Vaggeryds kommun. Uppföljningen implementeras till att vara en del av budgetprocessen med budgetuppföljning, prognos och bokslut.

Den politiska viljan hanteras i ett separat dokument med politiska strategier för att uppnå målen.

Till beredning och beslut är ett utkast av program. Ambitionsnivån som ska definieras inför uppföljning av målen är på intern remiss och hanteras vid kommande sammanträde. Den politiska viljan med strategier för att uppnå målen hanteras i ett separat dokument.



## Ärende

I februari förlängdes giltigheten till 2030 för Vaggeryds kommuns vision, Här gör vi plats för att göra skillnad, i syfte att skapa nya mål för mandatperioden som kan hjälpa till att uppfylla visionen. Kommunfullmäktige beslutade den 27 maj 2019 att godkänna de nya målen för mandatperioden som ingår i kommunens budget beslutad av kommunfullmäktige.

De interna förutsättningarna för att uppnå målen vad gäller finansiella mål, arbetsgivarmål samt organisationens egna bidrag i miljöarbetet föreslås finnas med i programmet som förutsättningar för att nå målen.

Bidraget till det egna miljöarbetet är ett utdrag från befintligt miljöprogram och ska ge verksamheten en möjlighet att på ett tydligt sätt kunna se sitt eget bidrag för en bättre miljö. Finansiella mål och mål för arbetsgivarpolitiken beslutas varje år i samband med budget.

Sambandet mellan uppföljning på nationell, regional och lokal nivå kommer behöva göras tydligare och samordnas i den mån det går med SKR (Sveriges kommuner och landsting) och RUS (Regional utvecklingsstrategi) kopplade till de olika delmålen. Uppföljningen är testad i årsredovisning 2019 samt i tertiäluppföljning per april 2020 och är under intern remiss hos nämnder och bolag för yttrande under september månad.

Delårsbokslutet per augusti 2020 kommer innehålla förslaget på uppföljning samt ta hänsyn till de remissvar som inkommit fram tills dess. Dialoger kring kommunens utveckling och större processer som pågår påverkar ambitionsnivån, och målet är att Årsredovisningen för 2020 ska innehålla en definitiv ambitionsnivå för mandatperioden.

Nya lokala styrdokument som tas fram bör följa ny målstruktur, och befintliga styrdokument kompletteras med en bilaga med ett förtydligande hur styrning och uppföljning hänger samman mellan tidigare beslut och nya mål. Här kan eventuella målkonflikter beskrivas och användas i konsekvensbedömningar för att underlätta framtida politiska beslut.

Barn- och utbildningsnämnden har behov av att ytterligare tydliggöra skolplanen i beskrivningen av målen och denna nämns nu särskilt i programmet i avsnitt "styrdokument".

En diskussion fördes under arbetsutskottets sammanträde den 4 december kring hur den politiska viljan kan hanteras där ordförande föreslog att femklövern programförklaring antas i fullmäktige i separat beslut samtidigt som det strategiska programmet, i syfte att klargöra vilken politisk strategi femklövern kommer arbeta för i syfte att uppnå målen.

## Beslutet ska skickas till

Kommunens ledningsgrupp

Vaggeryds kommuns nämnder och bolag

## Handläggare

Camilla Wallin Kupferberg, verksamhetsutvecklare. Ansvarig chef: Torbjörn Åkerblad